
ERRATA CORRIGE e DOMANDE RISPOSTE 
 

Al punto 3. GESTIONE FINANZIARIA ultimo capoverso le parole 

 
“il valore complessivo del progetto è di € 73.830,00 di cui: 

- costo del lavoro dei soggetti beneficiari euro 51.681,00 (70% del costo totale) 
- altre spese euro 22.149,00 (30% del costo totale) 
il soggetto attuatore riceverà il contributo a fondo perduto a copertura delle spese effettivamente 
sostenute e documentate fino all’ammontare massimo del 100% del costo totale del progetto.” 
 
sono da sostituirsi con le seguenti: 
 
 
“ L’importo totale delle voci B2.2 e B2.6 è pari ad € 64.200,00.” 

 

QUESITO N. 1 PROT. N. 0000770 DI DATA 22 FEBBRAIO 2016 

QUESITO: siamo a chiedere cortesemente specifiche riguardo al settore di intervento nel quale si realizza il 
progetto al fine di verificare l'ammissibilità della scrivente alla presentazione della domanda (art. 2 lettera e). 
 
Nello specifico si chiede di specificare le azioni e gli interventi previsti nella realizzazione dell'avviso.  
 
 
RISPOSTA: si ritiene che nella scheda progetto a disposizione per l’avviso in essere siano ben specificate le 
attività alla parte C della scheda progetto definitiva.  
 

Quesito n. 2 prot. n. 0000948 di data 02 marzo 2016 

 

Al punto 2. Dell’avviso si prevede che i soggetti ammessi: 

 
Risposta sono già stati modificati gli allegati. 

 

 

Quesito n. 3 prot. n. 1074/2016 del 09/03/2016 

con riferimento alla procedura di selezione di cui in oggetto, siamo con la presente a richiedere di voler 

gentilmente precisare l’esatta imputazione del costo per tutoraggio di cui al punto 2, lett. b) dell’art. 3 

dell’Avviso (voce di spesa B.2.2). 

Da una rapida somma degli importi indicati al predetto articolo, risulta infatti che il totale delle voci di spesa 

B2.2 (tutoraggio) e B2.6 (retribuzione e oneri personale) ammonta a Euro 68.400,00 e non 64.200,00, come 

da Voi precisato nell’errata corrige pubblicata sul sito. 

Del resto, nell’allegata Scheda Progetto il costo per i tutor ammonta a Euro 10.200,00, corrispondente a 

Euro 2.250,00 per ognuno: sommando tale costo a quello del personale, si arriverebbe effettivamente alla 

cifra di Euro 64.200,00.Si chiede inoltre di voler precisare se è previsto, appunto, l’impiego di n. 4 tutor o 

anche di un numero inferiore. 

RISPOSTA:  l’Avviso pubblico è predisposto sulla base dell’Allegato A del programma specifico n. 3/2014. Gli 

importi di cui al punto 9. Gestione finanziaria dell’allegato sono importi MASSIMI, così  come indicato nello 

stesso avviso. Nella scheda progetto la somma delle voci B2.2 e voce B2.6 è pari ad € 64.200,00. Deve 

essere rispettato il numero complessivo di ore di tutoraggio indipendentemente dal numero di tutor. 

 

 



Quesiti prot. n. 00001108 di data 14 marzo 2016 
Nell'art. 6.1 si descrivono i documenti da inserire nella busta A-DOCUMENTAZIONE. Tale elenco prevede la 

“domanda di partecipazione”, tale domanda corrisponde all'allegato A? Se ciò non fosse dove va inserito 

l'allegato A?  

Inoltre in calce all'allegato A è indicata, nei “nota bene”, la necessità di compilare una tabella a fondo 

modulo indicando i numeri dei punti compilati, tale tabella però non è riportata.  

Sempre all'art. 6.1 si trova citati gli allegati B e C, si chiede cortese specifica a al proposito.  

 

Risposta: domanda di partecipazione è allegato A. la Tabella non è presente, trattasi di refuso. gli allegati 

sono A e A1bis. Gli allegati B e C non ci sono. 

 

L'Art. 4 indica dei modelli cui attenersi per la compilazione del progetto tecnico, tuttavia nel punto 6.2 

l'avviso fa riferimento alla piena libertà in merito alle forme di presentazione e redazione della relazione. Si 

chiede cortese chiarimento in merito.   

Risposta: non ci sono moduli. La relazione va presentata come da indicazioni di cui al punto 6.2. 

 


